Illud autem Nobis apprim e persuasum  est Actionem Catho- 
licam esse gratiam  Dei singularem tum fidelibus, qui ad suam cum 
ecclesiastica H ierarchia industriam propius consociandam advo- 
cantur, tum Episcopis presbyterisque, qui in sacro munere satius
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quotidie latiusąue obeundo adiutores idoneos inter Actionis Ca- 
tholicae ordines semper invenient. Quis enim non cernit, apud 
ipsas catholicas gentes, clericorum copiam omnibus fidelium ne- 
cessitatibus non suppetere? Atque in ista quoque dile’cta natione, 
ubi Dei religio ac pietas sane excoluntur, quotiens tu, Dilecte Fili 
Noster, tuique in episcopatu Conlegae exiguum sacerdotum nu- 
merum, praesertim  saecularium , conquesti vehem enter estis, in 
ista, inquimus, regione, quae, natura locorumque situ atque ingenti 
ipsa amplitudine, maiorem profecto clericorum ubertatem , quam 
alibi, expostulat?

Quid, quod nunc temporis tot sacro ministerio difficultates 
obsistunt, tot curae incumbunt, ut Dei m inistri universos christi- 
fideles in sacerdotali munere obeundo plerumque attingere ne- 
queant? Quid, quod integritas fidei morumque in periculis omne 
genus quotidie augescentibus versatur, apud praecipuas p raeser
tim nationes, uti in Brasilia, ubi, una cum to t bonis tantisque 
utilitatibus, tam multa infandaque pullulant germina m alorum ? 
Nos quidem novimus quanta apud vos cura ecclesiasticae voca- 
tiones excitentur atque foveantur, et clericorum sem inaria ad no- 
bilissimum, quem spectant, finem magis in dies idonea reddantur. 
Huius curae studiique vestri praeclarum  documentum exstat Bra- 
silianum in Urbe clericorum Collegium, auspiciis vestris opibusque 
conditum, quod pontificio nomine exornatum tantopere Nobis, uti 
scitis, cordi est. Eiusmodi sane labores, caelesti gratia irrorati, 
indubiam in posterum  bonorum fructuum segetem proferent. At 
vero quanto eorum copia exstabit ditior, si prope manipulos sa
cerdotum — qui quidem optamus, ut minus atque minus impares 
ad opus magis magisque ingens efficiantur — densa glomerabunt 
agmina probi fidique laici, qui sacerdotibus praesto sint ad eorum 
munus praeparandum  vel complendum, vel, si quibusdam in rebus 
opus fuerit, nonnullis in partibus, ut in religiosa puerorum insti- 
tutione, etiam supplendum!

Verumtamen in praeclaro „hoc certamine, ad regnum Christi 
tuendum atque amplificandum indicto, necesse omnino est, aeque 
ac ceteris in proeliis exercitibusque, ut milites ordine, ratione, 
consilioque precedant. Haud itaque iniucunda vobis erunt monita 
ac praecepta, hisce litteris b rev iter comprebensa, quae Nobis sua- 
serunt non modo perspectae rerum  vestrarum condiciones ac pe- 
roptati — in hoc ipso campo — vestri successus, verum longa 
quoque experientia, quae adiumenta ad propositum finem maxime 
in singulis nationibus consentanea Nobis ante oculos fere posuit.
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Ac primo ąuidem vos hortam ur, u t omni studio ad eorum 
formandos effingendosąue animos incumbatis, qui in Actionis Ca- 
tholicae agminibus m ilitare velint; horum namąue institutio de re 
religiosa, morali ac sociali ad apostolatum hac aetate efficaciter 
obeundum perąuam  necessaria videtur. Itaąue initio, non ingentes 
eoacervandae fidelium copiae, sed parvae ąuaedam cohortes seli- 
gendae, quae doctrina usuque praeditae, evangelici ferm enti vi 
totam  massam fervefaciant attollantque. Neque vero res ardua 
e rit in singulis paroeciis salutare hoc aggredi opus, molles prae- 
sertim fingendo animos puerorum ad christianas excolendas vir- 
tutes; a t iuvenes quoque, spes ecclesiae patriaeque surgentes, et 
ipsi viri, quibus tum domestica tum civilis fulcitur societas, ad 
catholicas sodalitates industriose ciendi.